
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от » t f ^ f t f i M 2023 г. № 
г. Владикавказ 

О проведении тренировочного экзамена в пунктах проведения 
экзаменов в Республике Северная Осетия-Алания без привлечения 

участников экзаменов 

В соответствии с письмом федерального государственного 
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 21 октября 
2022 года № 10-754, с целью отработки организационных и технологических 
процедур, осуществляемых при проведении единого государственного 
экзамена в 2023 году, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 17 февраля 2023 года тренировочный экзамен с 
применением технологии передачи электронных материалов (далее - ЭМ) по 
сети «Интернет» и сканирования ЭМ в штабе/ аудиториях пунктов 
проведения экзаменов (далее - ППЭ) по предметам «Английский язык 
(письменная часть)», «Английский язык (устная часть)», «Информатика и 
ИКТ в компьютерной форме (КЕГЭ)» без привлечения участников 
экзаменов (далее по тексту - тренировочный экзамен). Начало 
тренировочного экзамена в 10.00 часов. 

2. Утвердить: 
пункты проведения тренировочного экзамена, организованные в 

пунктах проведения экзаменов (приложение 1); 
список руководителей пунктов проведения тренировочного экзамена 

(приложение 2); 
список членов государственной экзаменационной комиссии с ключами 

шифрования, записанными на защищенном внешнем носителей (токене) 
(приложение 3); 

список членов государственной экзаменационной комиссии без 
ключа шифрования (приложение 4); 

список организаторов в аудитории пунктов проведения тренировочного 
экзамена (приложение 5); 

список технических специалистов пунктов проведения тренировочного 
экзамена (приложение 6). 

3. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 
центр оценки качества образования» (Тотоева) обеспечить: 

организационное и технологическое сопровождение тренировочного 
экзамена, его проведение в соответствии с Регламентом проведения 



технической апробации доработанного Программного комплекса для 
проведения ГИА в ППЭ в форме тренировочного экзамена; 

подготовку работников, принимающих участие в тренировочном 
экзамене; 

подготовку и передачу в общеобразовательные организации, на базе 
которых создаются ППЭ, материалов для проведения тренировочного 
экзамена. 

4. Руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
государственных общеобразовательных организаций: 

провести тренировочный экзамен в строгом соответствии с 
Регламентом проведения технической апробации доработанного 
Программного комплекса для проведения ГИА в ППЭ в форме 
тренировочного экзамена с целью обучения работников ППЭ без участия 
обучающихся; 

обеспечить: 
явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного 

экзамена по предметам «Английский язык (письменная часть)», 
«Английский язык (устная часть)», «Информатика и ИКТ в компьютерной 
форме (КЕГЭ)» в качестве руководителей пунктов проведения 
тренировочного экзамена, членов государственной экзаменационной 
комиссии с ключами шифрования, записанными на защищенном внешнем 
носителей (токене), технических специалистов 16 февраля 2023 года в 12.00 
часов в ППЭ для активации ключей шифрования, записанных на 
защищенном внешнем носителе (токене); 

явку лиц, привлекаемых к подготовке и проведению тренировочного 
экзамена по предметам «Английский язык (письменная часть)», 
«Английский язык (устная часть)», «Информатика и ИКТ в компьютерной 
форме (КЕГЭ)» 17 февраля 2023 года в ППЭ; 

занятость обучающихся I - XI классов в день проведения 
тренировочного экзамена. 

5. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести 
содержание настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц и 
обеспечить его размещение на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (mon.alania. 
gov.ru). 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель Министра Л.Макиева 



Приложение 1 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « / S » £>с? 2023 г. № / / £ 

Пункты проведения тренировочного экзамена, организованные в пунктах 
проведения экзаменов 

№ Код 
ППЭ 

Наименование 
организации, на базе 
которой организован 

ППЭ 

Адрес Предмет 

1. 107 МБОУ СОШ №7 г. Владикавказ, 
просп. Коста, д. 288 КЕГЭ 

2. 114 ' МБОУ СОШ №14 г.Владикавказ, ул. 
Цейская, 1 

английский язык 
(письменная часть) 

3. 127 МБОУ СОШ №27 г. Владикавказ, ул. 
Миллера, 32 

английский язык 
(письменная часть) 

4. 128 МБОУ СОШ №28 г. Владикавказ, ул. 
Горького, д. 39 

английский язык 
(устная часть) 

5. 144 МБОУ СОШ №44 

г. Владикавказ, 
ул.Сардиона 
КозоноваД 

(НОВЫЙ КОРПУС) 

английский язык 
(письменная часть) 

6. 145 МБОУ гимназия №45 г. Владикавказ, ул. 
Кутузова, 69 а 

английский язык 
(устная часть) 

7. 147 ГБОУ СОШ №47 г. Владикавказ, ул. 
Куйбышева, 1266 

английский язык 
(устная часть) 

8. 170 МБОУ - лицей 
г.Владикавказа 

г. Владикавказ, ул. 
Тогоева, 48 КЕГЭ 

9. 180 ГКОШИ г.Владикавказ, 
ул.Гастелло, 67 

английский язык 
(письменная часть) 

10. 183 Гимназия "Диалог" 
г. Владикавказ, 

ул.Владикавказская, 
69Г 

английский язык 
(письменная часть) 

11. 189 Гимназия "Диалог" г. Владикавказ, 
ул.Владикавказская, 

69Г 

английский язык 
(письменная часть) 



12. 205 МБОУ СОШ №5 
г.Алагира 

г. Алагир, 
ул. Калаева,9 

английский язык 
(письменная часть) 

13. 304 МБОУ СОШ №4 
г.Ардон 

г. Ардон, ул. 
Ленина, 5 7а 

английский язык 
(устная часть) 

14. 702 МБОУ СОШ №2 
г.Моздока 

г. Моздок, ул. 
Фроштадская,37 КЕГЭ 

15. 703 МБОУ СОШ №3 
г.Моздока 

г. Моздок, 
ул.Советов,6 

английский язык 
(письменная часть) 

16. 801 ГБОУ СОШ 
г.Беслан 

г. Беслан, 
ул.Коминтерна, 130 

английский язык 
(письменная часть) 

17. 806. МБОУ. СОШ №6 
г. Беслан 

г.Беслан, 
ул.Ленина, 14 

английский язык 
(письменная часть) 



Приложение 2 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « Ж » 2023 г. № 

Список руководителей пунктов проведения тренировочного экзамена 

№ ппэ ФИО Место работы Должность 

1. 107 
Маховская Алла 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №18 Учитель 

2. 114 
Калагова Тима * 
Борисовна 

МБОУ СОШ №15 
Заместитель 

директора по BP 

3. 127 
Царукаева Залина 
Юрьевна 

МБОУ СОШ №25 Учитель 

4. 128 
Ревазова Ирина 
Дзамболатовна МБОУ СОШ №17 Учитель 

5. 144 
Магкеева Анжела 
Казбековна 

МБОУ СОШ № 4 1 
Заместитель 

директора по BP 

6. 145 
Тумлерт Ирина 
Петровна МБОУ гимназия №5 Учитель 

7. 147 
Годжиева Тамара 
Марзабековна 

ГБОУ СОШ № 47 Учитель 

8. 170 
Бирагова Ирина 
Таймуразовна 

МБОУ СОШ №33 Учитель 

9. 180 
Ленц Светлана 
Павловна МБОУ СОШ №46 Учитель 

10. 183 
Багаева Альбина 
Темуриевна 

МБОУ СОШ №6 
Заместитель 

директора по УВР 

11. 189 
Вышаренко Алла 
Валентиновна МБОУ СОШ №26 Учитель 

12. 205 
Ботоева Ирина 
Георгиевна 

Филиал МБОУ СОШ 
№5 г.Алагира в 
с.Бирагзанг 

Заместитель 
директора по УВР 



13. 304 
Бедоева Луиза 
Цараевна 

МБОУ СОШ № 4 
г.Ардон 

Директор 

14. 702 
Ломанова Анна 
Юрьевна 

МБОУ СОШ №2 
г. Моздока 

Учитель 

15. 703 
Григорян Ирина 
Геннадьевна 

МБОУ СОШ №108 
г.Моздока 

Учитель 

16. 801 
Дзуцева Марина 
Батразовна 

МБОУ СОШ №4 
г. Беслана 

заместитель 
директора по УВР 

17. 806 
Бзыкова Альбина 
Валерьевна 

МБОУ СОШ №2 
г. Беслана 

Учитель 



Приложение 3 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от 2023 г. № //J?"" 

Список членов государственной экзаменационной комиссии с ключами 
шифрования, записанными на защищенном внешнем носителей (токене) 

№ п п э ФИО Место работы Должность 

1. 107 

Алборова Зарина 
Хазбиевна 

S3B 

МБОУ СОШ №36 Учитель 

Апостолиди Елена 
Михайловна МБОУ СОШ №11 

Заместитель директора по 
УВР 

2. 114 

Балаева Марина 
Тугановна 

МБОУ СОШ №22 
Заместитель директора по 
УВР 

Гуриева Наталия 
Викторовна МБОУ СОШ №26 

Заместитель директора по 
УВР 

3. 127 

Байцаева Элита 
Юрьевна 

МБОУ СОШ №40 Учитель 

3. 
Гуриева Людмила 
Алексеевна 

МБОУ СОШ №28 Директор 

4. 128 

Данил ьянц Валерия 
Владимировна 

МБОУ СОШ №40 
Заместитель директора по 
УВР 

4. 
Казиева Оксана 
Михайловна МБОУ СОШ №17 

Заместитель директора по 
BP 

5. 144 

Цирихова Альма 
Борисовна МБОУ СОШ №15 

Заместитель директора по 
BP 

5. 
Джикаева Ирина 
Харитоновна МБОУ СОШ №42 

Заместитель директора по 
УВР 

Едзоева Марина 
Тамерлановна МБОУ СОШ №40 Заместитель директора по 

BP 

6. 145 Санакоева Лиана 
Михайловна МБОУ СОШ №33 Директор 



7. 147 

Кесаева Фатима 
Даниловна МБОУ СОШ №43 Учитель 

7. 147 
Олейник Светлана 
Виталиевна МБОУ СОШ №46 Учитель 

8. 170 

Албегонова Марина 
Хетаговна МБОУ СОШ №29 

Заместитель директора по 
BP 

8. 170 
Ласенко Инна 
Викторовна МБОУ СОШ №42 Учитель 

9. 180 

Кантеева Флора 
Николаевна 

ГБОУ школа-
интернат 
г.Владикавказ 

Заместитель директора по 
УВР 

9. 180 

Цховребова Инга 
Зауровна 

ГБОУ школа-
интернат 
г.Владикавказ 

Заместитель директора по 
УВР 

10. 183 

Лохова Лариса 
Петровна МБОУ СОШ №29 Директор 

10. 183 
Ляшова Галина 
Викторовна 

МБОУ СОШ №22 Учитель 

11. 189 

Ляднова Ирина 
Алексеевна МБОУ СОШ №18 

Заместитель директора по 
УВР 

11. 189 
Маршалкина Виктория 
Александровна 

МБОУ СОШ №6 
Заместитель директора по 
BP 

12. 205 

Калаева Белла 
Иосифовна 

МБОУ СОШ №5 
г.Алагира 

Учитель 

12. 205 
Чельдиева Альбина 
Николаевна 

МБОУ СОШ №5 
г.Алагира 

Учитель 

13. 304 

Серёмина Наталья 
Сергеевна 

МБОУ СОШ № 3 
г.Ардона Учитель 

13. 304 
Ступкина Светлана 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 3 
г.Ардона Учитель 

14. 702 Горобец Людмила 
Владимировна МБОУ СОШ №108 Учитель 



Калоева Жанна 
Валерьевна 

МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской 

Учитель 

15. 703 

Аспидова Анжелика 
Вячеславна 

МБОУ СОШ 
ст.Луковской 

Учитель 

15. 703 
Чумаченко Анна 
Николаевна 

МБОУ СОШ 
ст.Луковской 

Директор 

16. 801 

Кантемирова Елена 
Ладемировна 

МБОУ СОШ №3 
г.Беслана 

Директор 

16. 801 
Магкеева Роксана 
Станиславовна 

ГБОУ СОШ 
г.Беслан 

Учитель 

17. 806 

Березова Лариса -
Юрьевка 

МБОУ СОШ №6 
г.Беслана 

Учитель 

17. 806 
Драпп Людмила 
Викторовна 

МБОУ СОШ №4 
г.Беслана 

Учитель 



Приложение 4 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от МУ> 2023 г. № / т З 

Список членов государственной экзаменационной комиссии 
без ключа шифрования 

№ 
п/п 

ппэ ФИО Место работы Должность 

1. 107 

Чернышева 
Наталья * 
Владиславовна 

МБОУ СОШ №1 ст. 
Архонская 

Учитель 

1. 107 

Чибирова Ирина 
Львовна 

МБОУ СОШ№2 
с.Ногир 

Учитель 

1. 107 

Яхьяева Фатима 
Муратовна 

МБОУ СОШ №1 
с.Гизель 

заместитель 
директора по УВР 

1. 107 
Арсагова Олеся 
Вячеславовна 

МБОУ СОШ №36 Учитель 
1. 107 

Багаева Диана 
Аветиковна 

МБОУ СОШ №21 заместитель 
директора по УВР 

1. 107 

Барсукова 
Наталья Петровна 

МБОУ СОШ №3 заместитель 
директора по BP 

1. 107 

Гаглоева Анежа 
Казбековна МАОУ БСОШ№7 Учитель 

1. 107 

Борсиева Марина 
Хангериевна 

МАОУ БСОШ №7 заместитель 
директора по УВР 

2. 114 

Хетагурова 
Радина 
Витальевна 

МБОУ СОШ №2 
ст. Архонская 

Учитель 

2. 114 

Цаллагова 
Индира 
Алексеевна 

МБОУ СОШ 
с.Донгарон заместитель 

директора по УВР 

2. 114 

Челохсаева 
Сюзанна 
Тенгизовна 

МБОУ СОШ с.Ир заместитель 
директора по УВР 

2. 114 Бичилова 
Анжелика 
Вячеславовна 

МБОУ СОШ №31 психолог 

2. 114 

Гагиева Рита 
Юрьевна МБОУ СОШ №22 Учитель 

2. 114 

Гаглоева Нелли 
Хазимовна МБОУ СОШ №11 заместитель 

директора по BP 

2. 114 

Гаглошвили 
Элезавета МБОУ СОШ №41 заместитель 

директора по УВР 



Гайозовна 
Гадиева Тамара 
Тасолтановна 

МБОУ СОШ №34 директор 

Хугаева Анжела 
Юрьевна МБОУ СОШ № 25 

заместитель 
директора по BP 

3. 127 

Уртаева Виктория 
Валерьевна МБОУ СОШ №1 

ст. Архонская 
заместитель 
директора по УВР 

3. 127 

Фарниева 
Альбина 
Асланбековна 

МБОУ СОШ № 1 
с.Ногир 

Учитель 

3. 127 

Харебова Нонна 
Махарбековна 

МБОУ СОШ№2 
с.Ногир 

Учитель 

3. 127 

Гиоева Эльвира 
Харитоновца 

МБОУ СОМШ № 
44 

Учитель 

3. 127 Гордиенко 
Светлана 
Леонидовна 

МБОУ СОШ №22 
Учитель 3. 127 

Григорьева 
Светлана 
Владимировна 

МАОУ БСОШ №7 Учитель 

3. 127 

Джимиева Галина 
Хаджумаровна 

МБОУ СОШ №27 Директор 

3. 127 

Джиоева Регина 
Юрьевна МБОУ СОШ №14 

Заместитель 
директора по УВР 

4. 128 

Бирагова Льяна 
Львовна 

МБОУ- лицей Директор 

4. 128 

Губиева Ирина 
Бексултановна 

МБОУ гимназия №5 Заместитель 
директора по УВР 

4. 128 

Пхалагова Лера 
Ирбековна 

МБОУ СОШ № 2 с. 
Гизель 

Учитель 

4. 128 

Ситор Алена 
Викторовна 

МБОУ СОШ № 1 
с.Камбилеевское 

Учитель 

4. 128 Тотрова Лариса 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №2 
с.Ногир И.о. директора 4. 128 

Джанаева 
Наталья 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №43 Заместитель 
директора по BP 

4. 128 

Джатиева Нонна 
Георгиевна МБОУ СОШ №26 Учитель 

4. 128 

Джигкаева Ася 
Ованесовна МБОУ СОМШ №44 Заместитель 

директора по УВР 

5. 144 Кумаритова Лира 
Таймуразовна 

МБОУ СОШ №1 
с.Камбилеевское 

Заместитель 
директора по УВР 



Кусаева Вероника 
Асланбековна 

МБОУ ООШ № 1 
с.Чермен 

Заместитель 
директора по УВР 

Кусей Любовь 
Александровна 

МБОУ СОШ №1 ст. 
Архонская 

Учитель 

Етдзаева Залина 
Георгиевна 

МБОУ СОШ №36 Заместитель 
директора по BP 

Жданова 
Светлана 
Васильевна 

МБОУ СОШ №37 И.о.директора 

Загашвили Ирина 
Ивановна » 

МБОУ гимназии 
№45 

Заместитель 
директора по УВР 

Катамадзе Нестан 
Тамазовна МБОУ гимназия №5 

Учитель 

Цагараева Ольга 
Ивановна МБОУ СОШ № 2 1 Учитель 

6. 145 

Козаева Татьяна » —1 
Анатольевна 

МБОУ СОШ с. 
Михайловское 

Заместитель 
директора по УВР 

6. 145 

Колижук 
Людмила 
Васильевна 

МБОУ СОШ№2 
с.Ногир 

Учитель 

6. 145 

Крутоголова 
Юлия Васильевна 

МБОУ СОШ №2 
ст. Архонская Директор 

6. 145 

Керимова 
Марианна 
Олеговна 

МБОУ СОШ №36 
Учитель 

6. 145 

Ковалева Татьяна 
Артуровна 

МБОУ СОШ №25 Учитель 

6. 145 

Кокаева Фатима 
Махарбековна 

МБОУ СОШ №48 Директор 

6. 145 

Лесковская Инна 
Владимировна 

МБОУ СОШ №13 Педагог - психолог 

6. 145 

Хозиева Эльвира 
Черменовна МБОУ СОШ №27 Учитель 

7. 147 

Хосонова Фатима 
Юрьевна МБОУ СОШ№ 30 Заместитель 

директора по УВР 

7. 147 

Липова Мария 
Игоревна ГБОУ СОШ № 47 Учитель 

7. 147 
Малиева Залина 
Дзалаевна МБОУ СОШ №15 Учитель 

7. 147 
Милевская 
Генриетта 
Андреевна 

МБОУ СОШ №19 Заместитель 
директора по УВР 

7. 147 

Казиева Залина 
Темирбулатовна 

МБОУ СОШ 
с.Михайловское 

Учитель читель 



Келехсаева Алла 
Суликоевна 

МБОУ СОШ №2 
с.Чермен 

Заместитель 
директора по УВР 

Кисиева Марина 
Сослановна 

МБОУ СОШ № 1 
с.Камбилеевское 

Учитель 

8. 170. 

Кубалова Залина 
Тимуровна 

301140-МБОУ 
СОШ №40 Учитель 

8. 170. 

Багаева Галина 
Владимировна 

МБОУ СОШ 
с.Куртат 

Заместитель 
директора по УВР 

8. 170. 

Багаева Мадина 
Петровна 

МБОУ СОШ №2 
с.Ногир 

Заместитель 
директора по УВР 

8. 170. 

Цибирова Задана 
Урузмаговна МБОУ СОШ №48 Заместитель 

директора по УВР 

8. 170. 
Цуциев Сослан 
Юрьевич МБОУ гимназия №4 Директор 8. 170. 
Цуциева Индира 
Германовна МБОУ гимназия №4 Учитель 

8. 170. 

Чараева Нонна 
Юрьевна 

МБОУ СОШ №13 
им.К.Хетагурова 

Заместитель 
директора по УВР 

8. 170. 

Тедеева Илона 
Артуровна 

ГБОУШИ 
"Аланская 
гимназия" 

Учитель 

8. 170. 

Чшиева Альбина 
Владимировна МБОУ СОШ №3 Заместитель 

директора по УВР 

9. 180 

Баришполь 
Татьяна 
Михайловна 

МБОУ СОШ №1 ст. 
Архонская 

Учитель 

9. 180 

Бестаева Ира 
Павловна 

МБОУ СОШ 
с.Сунжа Директор 

9. 180 

Тавасиева Юлия 
Руслановна МБОУ СОШ №22 Заместитель 

директора по УВР 

9. 180 
Темирова Залина 
Рамазановна МБОУ СОШ № 30 Заместитель 

директора по BP 9. 180 
Тибилова Элина 
Георгиевна 

МБОУ СОМШ №44 Учитель 
9. 180 

Уртаева Залина 
Викторовна МБОУ СОШ №34 Заместитель 

директора по BP 

9. 180 

Хатагова Елена 
Руслановна МБОУ СОШ №8 Директор 

9. 180 

Цаллагова Тая 
Амурхановна 

МБОУ СОШ №36 Директор 

10. 183 

Бузоева Лира 
Тазретовна 

МБОУ СОШ №2 
с.Октябрьское 

Заместитель 
директора по УВР 10. 183 Габанова Залина 

Владимировна 
МБОУ СОШ №1 ст. 
Архонская 

Учитель 



Губиева Марина 
Андреевна 

МБОУ СОШ №2 
с.Ногир 

Учитель 

Саракаева 
Анжела 
Эльбрусовна 

МБОУ гимназия №5 Заместитель 
директора по УВР 

Сланова Мадина 
Таймуразовна 

МБОУ СОШ №38 Директор 

Станкевич 
Виктория 
Анатольевна 

МБОУ СОШ № 38 Заместитель 
директора по УВР 

Суанова -Фатима 
Кимовна МБОУ СОШ №39 Учитель 

Хубаева Нанули 
Харитовна МБОУ СОШ №3 Учитель 

11. 189 

Купеева Лилия 
Николаевна МБОУ СОШ №39 Заместитель 

директора по BP 

11. 189 

Джатиева Любовь 
Владимировна 

МБОУ СОШ 
с.Комгарон 

Учитель 

11. 189 

Догузова Фатима 
Амирановна 

МБОУ СОШ № 2 
с. Октябрьское Директор 

11. 189 

Дудиева Наталья 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №2 
с.Гизель 

Заместитель 
директора по УВР 11. 189 Илуридзе Нели 

Митусовна 
МБОУ СОШ 
с.Верхняя Саниба 

Заместитель 
директора по УВР 

11. 189 

Пилиева Лия 
Лаврентовна 

МБОУ гимназия 
№16 

Заместитель 
директора по УВР 

11. 189 

Пухаева Луиза 
Михайловна 

МБОУ СОШ №27 Заместитель 
директора по BP 

11. 189 

Рамонова Елена 
Борисовна 

МБОУ гимназия 
№16 Директор 

12. 205 

Айларова Ирина 
Станиславовна 

МБОУ СОШ №5 
г.Алагира Учитель 

12. 205 

Датиева Марина 
Казбековна 

МБОУ СОШ №3 
г.Алагира 

Учитель 

12. 205 

Пушкарева 
Галина 
Владимировна 

ГБОУ "Гимназия 
"Диалог" 

Учитель 

12. 205 Тедеева Зарина 
Олеговна 

СП МБОУ СОШ 
№2 гАлагира 

Учитель 12. 205 

Хацаева Людмила 
Хаджимуратовна 

МБОУ СОШ №5 
г.Алагира 

Учитель 

12. 205 

Чельдиева 
Альбина 
Николаевна 

МБОУ СОШ №5 
г.Алагира 

Учитель 



Чихтисова 
Роксана 
Руслановна 

МБОУ СОШ №3 
г.Алагира 

Учитель 

Вахлюева 
Светлана 
Николаевна 

МБОУ СОШ №2 
г.Алагира 

Учитель 

Дзугкоева 
Наталья 
Владимировна 

МБОУ СОШ №2 
г.Алагира 

Учитель 

13. 304 

Беленко Надежда 
Михайловна 

МБОУ СОШ 
с. Мичурино Учитель 

13. 304 

Кучиев Сослан 
Маирбекович 

МБОУ СОШ 
с.Коста 

Учитель 

13. 304 

Туаева Зарина 
Черменовна 

МБОУ СОШ 
с.Кирово 

Заместитель 
директора по BP 

13. 304 

Атаева Альбина 
Лазарьевна 

МБОУ СОШ № 1 
г.Ардон 

Учитель 

13. 304 Касаева Светлана 
Хазбиевна 

МБОУ СОШ №2 
г. Ардона 

Заместитель 
директора по УВР 

13. 304 

Цопанова Ляна 
Георгиевна 

МБОУ СОШ №2 
с.Дур-Дур Директор 

13. 304 

Секинаева 
Валентина 
Владимировна 

МБОУ СОШ 
с.Сурх-Дигора 

Заместитель 
директора по УВР 

13. 304 

Хамикоев Борис 
Константинович 

МБОУ СОШ 
с.Сурх-Дигора Директор 

14. 702 

Балкарова 
Наталья 
Александровна 

МБОУ СОШ 
ст.Луковской 

Учитель 

14. 702 

Давыдова Инна 
Эдуардовна 

МБОУ СОШ № 2 
г.Моздока 

Учитель 

15. 703 

Соколова Юлия 
Васильевна МБОУ СОШ №3 

г.Моздока 

Учитель 

15. 703 Фаданова 
Людмила 
Николаевна 

МБОУ СОШ №108 
г.Моздока 

Учитель 

16. 801 

Дзгоева Индира 
Георгиевна МКОУ СОШ № 2 

ст. Змейская 
Заместитель 
директора по УВР 

16. 801 Дзиова Альбина 
Борисовна 

МКОУ СОШ № 1 
с. Эльхотово 

Заместитель 
директора по BP 

16. 801 

Казаненко Елена МКОУ СОШ № 3 Учитель 



Викторовна с. Эльхотово 
Качмазова 
Татьяна 
Анатольевна 

МКОУ СОШ № 1 
ст. Змейская 

Заместитель 
директора по BP 

Кобесова Марина 
Нугзаровна 

МКОУ СОШ 
с. Комсомольское Директор 

Козырева Марина 
Ирбековна 

МКОУ СОШ № 1 
с. Эльхотово 

Заместитель 
директора по УВР 

17. 806 

Кулумбекова 
Залина 
Тариэловна 

МКОУ СОШ № 1 
с. Эльхотово 

Учитель 

17. 806 

Пастернак 
Наталья Юрьевна 

МКОУ СОШ № 1 
ст. Змейская 

Учитель 

17. 806 

Ревазова Жанна 
Валерьевна 

МКОУ СОШ № 3 
с. Эльхотово 

Заместитель 
директора по BP 

17. 806 Туаева Альбина 
Ивановна 

МКОУ СОШ 
с. Комсомольское 

Заместитель 
директора по УВР 

17. 806 

Ходова Лариса 
Георгиевна 

МКОУ СОШ № 2 
с. Эльхотово 

Заместитель 
директора по BP 

17. 806 

Черчесова 
Альбина 
Георгиенва 

Филиал МКОУ 
СОШ № 2 ст. 
Змейская СОШ с. 
Иран 

Директор 



Приложение 5 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « / 6 » 2023 г. № / Y i 

Список организаторов в аудитории пунктов проведения 
тренировочного экзамена 

№ ФИО Место работы Место работы Должность 
Плиева Лана 
Тенгизовна МАОУ БСОШ№7 Учитель 

1. 107 Таймазова ИлЪна 
Рамазановна МБОУ СОШ №36 Учитель 

2. 114 

Халина Виктория 
Евгеньевна МБОУ СОШ №37 Заместитель 

директора по BP 2. 114 Типличенко Галина 
Юрьевна МБОУ СОШ №14 Учитель 

3. 127 

Кабалоева Фатима 
Амурхановна МБОУ СОШ №22 Учитель 

3. 127 Пухаева Луиза 
Михайловна МБОУ СОШ №27 Заместитель 

директора по BP 

4. 128 

Бестаева Луиза 
Феликсовна МБОУ СОШ№43 Учитель 

4. 128 Тотоева Камилла 
Артуровна МБОУ СОШ №28 Учитель 

5. 144 

Иващенко Наталья 
Ивановна МБОУ СОШ №46 Учитель 

5. 144 Рубаева Лиана 
Валерьевна МБОУ СОМШ №44 Заместитель 

директора по BP 

6. 145 

Бестаева Нанули 
Шотаевна МБОУ гимназия №4 Учитель 

Цхурбаева Ольга 
Сергеевна МБОУ СОШ №42 Учитель 

7. 147 

Бедоева Ангелина 
Солтановна МБОУ СОШ №34 Учитель 

7. 147 Цаболова Фатима 
Майрамовна 

МБОУ ООШ№1 
с.Чермен Учитель 

Гурциева Альбина 
Алексеевна МБОУ-лицей Учитель 

8. 170 Джанаева 
Альбина 
Анатольевна 

МБОУ СОШ №41 Учитель 

9. 180 Дымская Наталья 
Александровна 

МБОУ СОШ №1 
ст. Архонская Учитель 



Лысоконь Ирина 
Алексеевна 

МБОУ СОШ №2 
ст. Архонская Учитель 

10. 183 

Валиева Илона 
Тенгизовна МБОУСОШ№3 Учитель 

10. 183 
Кучиева Татьяна 
Викторовна МБОУ СОШ 331 Учитель 

11. 189 

Коцоева Залина 
Валерьевна МБОУ СОШ №21 Заместитель 

директора по BP 
11. 189 Кулаева Марина 

Александровна МБОУ гимназия №16 Учитель 

12. 205 Басиева Мадина 
Дзашарбековна 

МБОУ СОШ №3 
г.Алагира Учитель 

13. 304 

Чельдиева Марина 
Владимировна МБОУ СОШ с.Кирово Директор 

13. 304 Хубаева Жанна 
Борисовна 

МБОУ СОШ 
с.Фиагдон 
Ардонского района 

Директор 13. 304 

Мирзаханян Марина 
Викторовна 

МБОУ СОШ №1 
г.Ардон Педагог - психолог 

14. 702 

Бедиева Алёна 
Николаевна 

МБОУ СОШ № 2 
г.Моздока Учитель 

14. 702 Сидорова Наталья 
Петровна 

МБОУ СОШ №2 
г.Моздока Учитель 14. 702 

Буланова Олеся 
Александровна 

МБОУ СОШ 
ст.Луковской Учитель 

15. 708 

Панасенко Марина 
Вадимовна 

МБОУ СОШ №7 
г.Моздока Учитель 

15. 708 

Туриашвили 
Светлана 
Александровна 

МБОУСОШ 
ст.Терской Учитель 15. 708 

Рябоволова 
Елизавета 
Викторовна 

МБОУ СОШ №8 
г.Моздока Учитель 

16. 801 

Казиева Альбина 
Гавриловна ГБОУ СОШ г. Беслан Учитель 

16. 801 Гагиева Нона 
Тамазовна 

МКОУ СОШ с. 
Карджин Учитель 

17. 806 

Караева Фатима 
Гавриловна 

МКОУ СОШ № 2 ст. 
Змейская Учитель 

17. 806 Кулаев Радион 
Хастинбекович 

Филиал МКОУ СОШ 
№ 2 ст. Змейская 
СОШ с. Ставд-Дурт 

Директор 17. 806 

Дзбоева Анжела 
Станиславовна 

МБОУ СОШ №4 г. 
Беслана Учитель 



Приложение 6 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « U » 2023 г. N</-f£~~ 

Список технических специалистов пунктов проведения 
тренировочного экзамена 

№ п п э ФИО Место работы Должность 

1. 107 

Владек Анжела 
Александровна — МАОУ БСОШ №7 Учитель 

1. 107 
.. — —^ , ^ 

Габуева Марина 
Хасановна МАОУ БСОШ №7 Учитель 1. 107 

Газзаева Ирина 
Георгиевна МАОУ БСОШ №7 Учитель 

2. 114 

Колиева Елена 
Сергеевна МБОУ СОШ №14 Заместитель директора по 

BP 

2. 114 

Остаев Хетаг 
Тамерланович МБОУ СОШ №14 Учитель 

2. 114 Рубцова Мария 
Георгиевна МБОУ СОШ №14 Учитель 

2. 114 

Фадина Наталья 
Заурбековна МБОУ СОШ №14 Учитель 

3. 127 

Бабаянц Эдуард 
Владимирович МБОУ СОШ №27 Учитель 

3. 127 

Нартикоева Надежда 
Шахмановна МБОУ СОШ №27 Учитель 

3. 127 Черненко Геннадий 
Александрович МБОУ СОШ №27 Технический 

администратор 
3. 127 

Рудоманенко Лариса 
Викторовна 

МБОУ СОШ №41 Учитель 

4. 128 

Битарова Тинатин 
Георгиевна МБОУ СОШ №22 Учитель 

4. 128 

Даниева Зайнаб 
Багаудиновна МБОУ СОШ №28 Учитель 

4. 128 Суркова Татьяна 
Геннадьевна МБОУ СОШ №28 Учитель 4. 128 

Туаева Фатима 
Владимировна МБОУ СОШ №28 Учитель 

4. 128 

Харебова Оксана 
Омаровна МБОУ СОШ №28 Учитель 

5. 144 

Пицхелаури 
Дмитрий Зурабович МБОУ СОШ №26 Учитель 

5. 144 Козаева Жанна 
Яковлевна МБОУ СОШ №39 Учитель 5. 144 

Кесаева Наталья 
Аврамовна МБОУ СОМШ №44 Учитель 



Пилиев Георгий 
Владимирович МБОУ СОМШ №44 

Специалист по 
техническому 
обслуживанию 

Плиева Аида 
Германовна МБОУ СОМШ №44 Учитель 

Санакоева Диана 
Вадиковна МБОУ СОМШ №44 Учитель 

Коновалова Жанна 
Борисовна МБОУ гимназия №45 Учитель 

6. 145 Филимонова Полина 
Александровна МБОУ гимназия №45 Учитель 

Цориева Лариса 
Маратовна МБОУ гимназия №45 Учитель 

Келехсаев 
Владислав 
Анатольевич 

ГБОУ СОШ №47 Учитель 

7. 147 Костура Игорь 
Петрович ГБОУ СОШ №47 Учитель 

Кравченко Марина 
Александровна ГБОУ СОШ №47 Учитель 

Абаева Виктория 
Викторовна 

МБОУ-лицей 
г.Владикавказа Делопроизводитель 

8. 170 Джаноян Елена 
Владимировна 

МБОУ - лицей 
г.Владикавказа Учитель 

Куликова Людмила 
Анатольевна 

МБОУ - лицей 
г.Владикавказа Учитель 

Дзантиева Алёна 
Маирбековна 

ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ Лаборант 

9. 180 

Захарян Анаит 
Ервандовна 

ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ Воспитатель 

9. 180 Кантеева Зарина 
Александровна 

ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ Воспитатель 

Мамиева Людмила 
Сослановна 

ГБОУ школа-интернат 
г.Владикавказ Учитель 

Абасова Инга 
Анатольевна ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель 

10. 183 

Амрахова Елена 
Абдулакимовна ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель 

10. 183 Карягин Валентин 
Юрьевич ГБОУ "Гимназия "Диалог" Системный 

администратор 
Труфанова Евгения 
Владимировна ГБОУ "Гимназия "Диалог" Библиотекарь 

Бондарь Наталья 
Анатольевна ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель 

11. 189 Гуларова Алина 
Алановна ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель 

Засеева Аксана ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель 



Тамазовна 
Туаева Алана 
Валерьевна ГБОУ "Гимназия "Диалог" Учитель 

Ломидзе Звиад 
Шалвович 

МБОУ СОШ №2 г. 
Алагира Организатор ОБЖ 

12. 205 

Бережная Зарина 
Тамерлановна МБОУ СОШ №3 гАлагира Учитель 

12. 205 Караева Марина 
Николаевна МБОУ СОШ №5 г.Алагира Учитель 

Хлоева Яна 
Казбековна МБОУ СОШ №5 г.Алагира Учитель 

Агузарова Людмила* 
Мухарбековна МБОУ СОШ №1 г.Ардона Технический специалист 

13. 304 

Адырхаева Таисия 
Тамерлановна 

МБОУ СОШ №1 г.Ардона Учитель 
13. 304 Мельникова Ольга 

Павловна МБОУ СОШ №1 г.Ардона Учитель 

Кесаев Тимур 
Сосланбекович МБОУ СОШ № 4 г.Ардона Учитель 

Волкова Елена 
Сергеевна МБОУ СОШ №2 г. Моздока Учитель 

Кошлубаева 
Элеонора 
Нурисламовна 

МБОУ СОШ №2 г. Моздока Учитель 

14. 702 Никифорова 
Светлана Юрьевна МБОУ СОШ №2 г. Моздока Учитель 

Скрынников Денис 
Юрьевич МБОУ СОШ ст.Луковской Учитель 

Хукежев Рамиль 
Алиевич МБОУ СОШ с. Троицкого Учитель 

Агузаров Арсен 
Владимирович МБОУ СОШ №3 г.Моздока Учитель 

Ермаков Антон 
Владимирович МБОУ СОШ №8 г.Моздока Учитель 

15. 703 Крахмалёв 
Александр 
Викторович 

МБОУ СОШ 
ст.Павлодольской Учитель 

Матвиенко Ирина 
Викторовна 

МБОУ СОШ 
п.Притеречного 

Заместитель директора по 
УВР 

Барвинюк Марат 
Александрович ГБОУ СОШ г. Беслан Системный 

администратор 

16. 801 
Березова Елена 
Витальевна ГБОУ СОШ г. Беслан Учитель 

Дзусова Зарина 
Асланбековна ГБОУ СОШ г. Беслан Учитель 



Бекузаров Эдуард 
Эврикович ГБОУ СОШ №8 г.Беслан Технический специалист 

17. 806 

Бигаева Нонна 
Владимировна ГБОУ СОШ №8 г.Беслан Учитель 

17. 806 Наниева Ида 
Владимировна МБОУ СОШ №6 г. Беслана Учитель 

Туаев Казбек 
Витальевич МБОУ СОШ №6 г. Беслана Учитель 


